
Pag. 1 di 2 
 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 3232 

 
 

DETERMINAZIONE n. 833 del 3 dicembre 2013  
 

OGGETTO: Presentazione del libro “La seduzione dell'altrove” di Dacia Maraini. Liquidazione 
contributo alla Associazione Teatro di Gioia. 

 
   

L’anno duemilatredici  il giorno tre del mese di dicembre    
 
   

IL DIRIGENTE 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
 
PREMESSO: 

• che l’Amministrazione comunale intende dare ampio spazio alle manifestazioni culturali ed 
artistiche, al fine di valorizzare e far conoscere  le strutture storiche di pregio di cui il Comune 
di Ortona è proprietario; 

• che con Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 23-05-2013, si è voluto aderire alla proposta 
presentata dall’Associazione Teatro di Gioia con sede in Gioia dei Marsi, ospitando presso il 
Teatro F.P. Tosti l’evento della presentazione del libro “La seduzione dell’altrove” della 
scrittrice Dacia Maraini,  

• che con determina dirigenziale n. 438 del 20-06-2013 si impegnavano le opportune somme 
per la realizzazione dell'evento; 

CONSIDERATO che la prestazione artistica è stata regolarmente effettuata; 
VISTO il rendicondo fiscale per le spese effettuate in occasione della manifestazione tenutasi il 
giorno 11-06-2013 dal titolo “La seduzione dell'altrove” presentazione del libro di Dacia Maraini; 
VISTA la richiesta di contributo fatta dall’ Associazione “Teatro di Gioia” con sede in Gioia dei Marsi 
(AQ), in Via Nazionale snc , P. Iva 01540100664, C.F. 90022930664; per l’importo di € 1.500,00; 
vidimata  per la regolarità dal responsabile di servizio; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del contributo; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’Associazione “Teatro di Gioia” la somma complessiva di € 1.500,00 a     
rendicontazione delle spese effettuate; 

2) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 
IBAN: IT36E0501803200000000109745; 

3) Prelevare la somma complessiva di € 1.500,00 dal cap. 9260 del  Bilancio 2013; 
4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio  Cultura 



Pag. 2 di 2 
 

 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 11 dicembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


